

**KØBENHAVNS KOMMUNE**Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Kontoret for Økonomi og Resultater**Bilag 2: Oversigt over kobling mellem bevillinger med udløb og budgetønsker**

Bevilling med udløb	Budgetønske	Sammenhæng mellem budgetønske og bevilling med udløb
Kompensation med faldende profil for reformer af førtidspension/fleksjob og sygedagpenge	BI2 "Stærkt og konkret jobfokus"	BIF, SOF, SUF og BUF blev i 2015-budgetforhandlingerne kompenseret for stigende udgifter som følge af reformerne af førtidspension/ fleksjob og sygedagpenge. Der kompenseres fuldt ud i 2015, mens kompensationen fra 2016 er med faldende profil. Med BI2 søges om midler til opretholdelse af den fulde kompensation i årene 2016-2019.
Fremskudt beskæftigelsesindsats i udsatte byområder	BI2 "Stærkt og konkret jobfokus"	Den hidtidige fremskudte beskæftigelsesindsats rykkes ind i jobcentret. Samtidig styrker Erhvervshuset den opsøgende virksomhedsindsats i lokalområderne, idet denne indsats vurderes mere effektiv.
Sikker by	Søges gennem Sikker By (ØKF-regi)	Der har til og med 2015 være afsat 3 mio. kr. årligt til indsatsen med den udgående beskæftigelse, hvor to jobkonsulenter fra Jobcenter København Ungecenter (JKU) er tilknyttet hver af Socialforvaltningens fem 18+ centre. Med BI1 søges om fortsættelse, koncentreret og intensivering af indsatsen i 2016-2019 med en årlig bevilling på 3 mio. kr. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at Jobkonsulenterne kan opnå bedre resultater med de unge, hvis de er til stedet i et større tidsrum på 18+ centret, og dermed får en større andel af de unge videre i uddannelse og job. Forvaltningen foreslår derfor, at indsatsen intensiveres og fremadrettet alene målrettes to ud af de fem 18+ centre. Udvælgelse af de to 18+ centre vil ske i tæt dialog med Socialforvaltningen.
Tilbage til arbejdet (TTA)	BI8 "Styrket sygedagpengeindsats"	TTA-projektet ophørte i 2013. Projektet gik ud på – gennem en struktureret og koordineret indsats – at få sygemeldte hurtigere tilbage på arbejdsmarkedet. Med BI8 søges om midler til det samme.

<p>International house/host program</p>	<p>BI11 "Beskæftigelse og netværk til expats"</p> <p>Budgetønsket indgår i notat godkendt af Erhvervs- og Vækststyregruppen, som er sendt til ØU</p>	<p>Der har til og med 2015 været afsat 1,5 mio. kr. årligt til indsatsen med at matche nytilkomne internationale borgere med frivillige københavnere. Med BI11 søges om fortsættelse af indsatsen i 2016-2019 med en årlig bevilling på 2 mio. kr. Udvidelsen på 0,5 mio. kr. skyldes stor efterspørgsel fra nytilkomne internationale borgere. Udvidelsen vil betyde, at antal årlige match kan øges fra 250 til 300.</p>
<p>Fleksjobsambassadører (Eksterne midler)</p>	<p>BI4 "Flere i fleksjob"</p>	<p>BIF har tidligere med eksterne midler modtaget finansiering til såkaldte fleksjobsambassadører, hvis opgave har været at finde fleksjob. Med BI4 søges om midler til ansættelse af fire opsøgende virksomhedskonsulenter, der alene skal have fokus på at skaffe kommunale fleksjob. Funktionen er dermed den samme.</p>